
 Comune di Camerino
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME

SERVIZIO ATTIVITA’ PRODUTTIVE

DETERMINAZIONE

N.28/Serv. AA.PP. del 30-12-2017

N.  932 del Registro generale

Oggetto:
CONTRIBUTO COMUNALE PER AFFIDAMENTO CANI RANDAGI -
EMISSIONE BUONI - IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CONSIDERATO che con D.C.C. n. 5 del 28 febbraio 2002 è stato approvato il
regolamento comunale di polizia per contrastare il fenomeno del randagismo;

ATTESO che con D.C.C. n. 14 del 10 maggio 2006 il regolamento citato sopra è
stato integrato con n. 4 nuovi articoli uno dei quali e precisamente il n. 15 prevede come
incentivo per combattere il fenomeno del randagismo quello dell’attribuzione di un
contributo economico a chi prende in affidamento un cane randagio del Comune di
Camerino;

VISTA la modifica al regolamento suddetto apportata con D.C.C. n. 28 del
29.04.2011;

VISTA la D.G.C. n. 224 del 17.10.2006 con la quale era stato stabilito l’importo
da erogare per ogni cane affidato per gli anni dal 2006 al 2010;

VISTA la D.G.C. n. 67 del 10.05.2011 con la quale è stato stabilito l’importo da
erogare per ogni cane affidato per l’anno 2011;

VISTA la D.G.C. n. 31 del 20.03.2012 con la quale è stato stabilito l’importo da
erogare per ogni cane affidato per l’anno 2012;

VISTA la D.G.C. n. 13 del 22.01.2013 con la quale è stato stabilito l’importo da
erogare per ogni cane affidato per l’anno 2013;

VISTA la D.G.C. n. 22 del 27.02.2014 con la quale è stato stabilito l’importo da
erogare per ogni cane affidato per l’anno 2014;

VISTA la D.G.C. n. 41 del 17.03.2015 con la quale è stato stabilito l’importo da
erogare per ogni cane affidato per l’anno 2015;

VISTA la D.G.C. n. 12 del 16.02.2016 con la quale è stato stabilito l’importo da
erogare per ogni cane affidato per l’anno 2016;



CONSIDERATO che verranno emessi nuovi buoni e che occorre impegnare la
relativa somma necessaria per la liquidazione delle fatture dei fornitori;

DETERMINA

La premessa è parte integrante del seguente dispositivo;1)
Impegnare la somma di € 6.000,00 per la liquidazione delle fatture dei fornitori2)

dei prodotti acquistati con i buoni degli affidatari, con imputazione sui seguenti capitoli:
€ 4.500,00 sul cap. n. 1370/1 “Concorso nelle spese per la custodia dei cani-
randagi” -  Bilancio 2017;
€ 1.500,00 sul cap. n. 1370/2 “Trasferimenti per affidatari cani randagi” --
Bilancio 2017;
Procedere alla liquidazione delle fatture dei fornitori con appositi atti successivi.3)

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti
Uffici:

1 - Settore Bilancio e Programmazione
2 - Albo Pretorio

IL RESPONSABILE
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

PARERI:
 REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di
spesa. Dalla data odierna, il provvedimento medesimo è esecutivo.

Camerino, 30-12-2017
Il Responsabile del Settore

Servizi Finanziari
F.to PIERONI FABIO

La presente è copia conforme all’originale
Camerino, 30-12-2017

IL FUNZIONARIO DELEGATO
AQUILI FRANCESCO MARIA

@-@ - Pag. 2 - @-@


